БОРОВЛЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

09.03.2017 года                                                                                 №23
с. Боровлянка

Об утверждении плана работы
Боровлянского сельского Совета
депутатов на 2017 год

В соответствии со ст.12 Регламента Боровлянского сельского Совета депутатов, Боровлянский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1.Утвердить план работы Боровлянского сельского Совета депутатов на 2017 г. (Прилагается).

2.Обнародовать данное решение  в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам самоуправления, плана и бюджета, экономики и соблюдение законности (Попова С.Ю.).

		Глава  сельсовета			В.Е.Фомин

Утвержден
	                          Решением Боровлянского
	                          сельского Совета депутатов
                                                                                    от 09 марта 2017г. № 23

План
работы Боровлянского сельского Совета Депутатов
на 2017г.

1.Вопросы для рассмотрения на сессиях Совета депутатов

ПЕРВЫЙ КВАРТАЛ

1.О деятельности Администрации сельсовета  по социально-экономическому развитию  поселения  за 2016 г.
Докладчик: Глава сельсовета Фомин В.Е.
Готовят: аппарат Администрации Сельсовета

2.Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Боровлянский сельсовет Троицкого района Алтайского края за 2016 год.
Готовят: постоянная комиссия по вопросам самоуправления плана и бюджета, благоустройства и соблюдение законности.

3.Об утверждении плана работы Боровлянского сельского Совета депутатов на 2017 г.
Докладчик Жукова Н.Н. – секретарь Боровлянского сельского Совета депутатов.

          4.Об утверждении состава муниципальной комиссии.
          Докладчик: Секретарь Администрации – Е.А.Буханова
Готовят: аппарат Администрации Сельсовета

	ВТОРОЙ КВАРТАЛ

1.О состоянии внеурочной воспитательной работы, а также организация отдыха в летний период  в школах Боровлянского сельсовета.
Докладчик: Директор Боровлянской средней школы
Заведующая детским садом
Готовят: постоянная комиссия по социальным вопросам.

2.О работе административной комиссии при Администрации Боровлянского сельсовета.
Докладчик: Председатель комиссии Буханова Е.А.
Готовят:  постоянная комиссия по вопросам самоуправления плана и бюджета, благоустройства и соблюдение законности.

3.О состоянии пожарной безопасности и защиты населенных пунктов от пожаров в весенне-летний период 2017 г.
Докладчик: Начальник Боровлянской ППЧ
Готовят: постоянная комиссия по вопросам самоуправления плана и бюджета, благоустройства и соблюдение законности.

ТРЕТИЙ  КВАРТАЛ

1.О благоустройстве и санитарном состоянии территории Боровлянского сельсовета.
Докладчик: Глава сельсовета.
Готовят: постоянная комиссия по вопросам самоуправления плана и бюджета, благоустройства и соблюдение законности.

2.О выполнении сельского бюджета за первое полугодие 2017г.
Докладчик: главный бухгалтер Администрации
Готовят: постоянная комиссия по вопросам самоуправления плана и бюджета, благоустройства и соблюдение законности.

3.О ходе подготовки социальной сферы, расположенных на территории Боровлянского сельсовета к работе в зимних условиях 2017-2018г.
Докладчик: Директор Боровлянской средней школы
Заведующая детским садом
Заведующий Боровлянской участковой больницей
Директор дома досуга
Заведующая сельской библиотекой
Готовят: постоянная комиссия по социальным вопросам.

4.О состоянии пожарной безопасности и защиты населенных пунктов от пожаров в осенне-зимний период 2017-2018г.
Докладчик: Начальник Боровлянской ППЧ
Готовят: постоянная комиссия по вопросам самоуправления плана и бюджета, благоустройства и соблюдение законности

ЧЕТВЕРТЫЙ  КВАРТАЛ

1. О выполнении решений Боровлянского сельского Совета депутатов, принятых в 2017г.
Докладчик: Глава сельсовета.
Готовят: Постоянные комиссии

2.Отчет о работе постоянных депутатских комиссий.
Докладчик: Председатель постоянной комиссии по вопросам самоуправления плана и бюджета, благоустройства и соблюдение законности
Готовят: Председатель постоянной комиссия по социальным вопросам

2.Организационные мероприятия.

1.Учеба депутатов сельсовета: один раз в полугодие по специальному плану.
Ответственные лица: Глава сельсовета.

2.Работа депутатов на избирательном округе:
-вести прием избирателей не реже 1 раза в месяц,
- знакомить избирателей с решениями, принимаемыми на сессиях Совета депутатов
-выступать с запросами и предложениями избирателей на сессиях сельсовета по мере    необходимости.

3.Работа депутатских комиссий:
-рассмотрение обращений и заявлений, поступающие в комиссии,
-подготовка и рассмотрение проектов постановлении сельсовета, предложений и замечания к ним,
-участие в совещаниях, встречах по вопросам, входящих в компетенцию комиссий, проводимых в Администрации сельсовета,
-отчет о работе депутатских комиссий на сессии  (1 раз в год).

[bookmark: _GoBack]Председатель сельского Совета  депутатов                                        В.Е.Фомин